
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  Αναρτητέο Διαύγεια 

  Περιστέρι: 8/2/2023

   Αρ. Πρωτ.: 735

  
 
 

  

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Της αριθμ. 4ης συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ.

Αριθμός απόφασης 13/2023 της Ε.Ε.

Στις 06 Φεβρουαρίου 2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11.00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα συνεδριάσεων του
Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθε στην 4η συνεδρίασή της η Εκτελεστική Επιτροπή του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής
Αθήνας, ύστεραα πό πρόσκληση του Προέδρου κ. Ανδρέα Παχατουρίδη, που έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους, όπως ο
Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει, δηλαδή την 02/02/2022

Σύνολο μελών : 3
Παρόντες : 3 Ανδρέας Παχατουρίδης, Πρόεδρος, Νίκος Ζενέτος – Αντιπρόεδρος, Ιωάννης Γκίκας – μέλος
Απόντες : 0 Κανείς
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε η συζήτηση πάνω στα θέματα της
ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 1ο θέμα της Η.Δ. περί:«Λήψη απόφασης για συμμετοχή του ΑΣΔΑ, στο CITIES FORUM 2023
(Μαζί για πράσινες και δίκαιες πόλεις), στο Τορίνο της Ιταλίας και μετάβαση εκπροσώπων» και λέει τα εξής:
Με την υπ' αριθ.19/2022 απόφαση της Ε.Ε. (ΑΔΑ: 9455OΡΕΓ-043) εγκρίναμε την συμμετοχή του ΑΣΔΑ στην πρόσκληση για την
υποστήριξη της Λειτουργικής Περιοχής της Δυτικής Αθήνας από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή και την Παγκόσμια Τράπεζα. Σκοπός του
προγράμματος είναι  να στηρίξει ένα έργο προσανατολισμένο σε λειτουργικές περιοχές στην ΕΕ με στόχο την ενίσχυση της
ικανότητάς τους σε διακρατικές, διαδημοτικές, διατοπικές συνεργασίες, στο σχεδιασμό και στην υλοποίηση των έργων. Το έργο
αφορά σε 8 επιλεγείσες χώρες στόχους μεταξύ των οποίων και η χώρα μας (Croatia, Czech Republic, Greece, Hungary, Lithuania,
Poland, Romania, and Slovakia).
Η Γενική Διεύθυνση Περιφερειακής και Αστικής Πολιτικής της Ευρωπαϊκής Επιτροπής διοργανώνει συνέδριο, το CITIES FORUM 2023,
στις 16-17 Μαρτίου 2023, στο Τορίνο της Ιταλίας. Το συνέδριο θα αναδείξει την πράσινη μετάβαση στις πόλεις, ενώ θα
επιβεβαιώσει εκ νέου τον βασικό στόχο της ΕΕ για κοινωνική ένταξη, στοχεύει επίσης στην ανάδειξη του ρόλου των πόλεων
μικρού και μεσαίου μεγεθούς, καθώς και των λειτουργικών περιοχών, προκειμένου να ανιμετωπιστούν οι τοπικές απαντήσεις στις
τοπικές προκλήσεις.   
Με την υπ΄αριθ.601/2023 (α.π.ΑΣΔΑ) πρόσκληση, προσκαλείται ο Σύνδεσμος να συμμετέχει στο ανωτέρω συνέδριο. Το
αντικείμενο του εν λόγο συνεδρίου έχει άμεση σχέση με τον προγραμματισμό της νέας ΟΧΕ/ΒΑΑ Δυτικής Αθήνας για την
Προγραμματική Περίοδο ΕΣΠΑ 2021-2027.      
Προτείνω να ληφθεί απόφαση για τη συμμετοχή του Α.Σ.Δ.Α στο ανωτέρω συνέδριο και να μεταβούν ως εκπρόσωποι του
Συνδέσμου, έγω ο ίδιος, ο Γενικός Γραμματέας Θεόδωρος Αρβανίτης, ο Γενικός Διευθυντής Μόσχος Διαμαντόπουλος και από την
Διεύθυνση Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του ΑΣΔΑ οι: Γεώργιος Ελισσαίου - Διευθυντής, Ιωάννα Χαρακίδα - Προϊσταμένη
Μονάδας Α, Παναγιώτης Σμυρνής - Στέλεχος Μονάδας Α και Γεώργιος Σίρπης - Στέλεχος Μονάδας Β. 
 
Η Ε.Ε. του ΑΣΔΑ αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α, 08/06/2006) όπως ισχύουν
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α, 07/06/2010) όπως ισχύουν
3. Την υπ' αριθ.10/2021 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ  περί: «Εκχώρησης αρμοδιοτήτων του Δ.Σ στην Ε.Ε» (ΑΔΑ:6Ζ5ΦΟΡΕΓ-75Ο)
4. Την υπ' αριθ.09/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΑΣΔΑ περί: «Ψήφισης του Προϋπολογισμού Ο.Ε. 2023» (ΑΔΑ:
90ΨΒΟΡΕΓ-ΟΟΖ), που επικυρώθηκε με την υπ' αριθ.  4663/18.01.2023 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Αττικής (α.π. ΑΣΔΑ 292/19.01.2023)
5. Την υπ' αριθ.19/2022 απόφαση της Ε.Ε. (ΑΔΑ: 9455OΡΕΓ-043)
7. Την υπ' αριθ.601/2023 (α.π. ΑΣΔΑ) πρόσκληση 
8. Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση      

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

 

ΑΔΑ: Ρ2Α1ΟΡΕΓ-ΚΞΠ



Εγκρίνει τη συμμετοχή του ΑΣΔΑ στο CITIES FORUM 2023 (Μαζί για πράσινες και δίκαιες πόλεις) που θα διεξαχθεί στο Τορίνο
της Ιταλίας 

Εγκρίνει τη μετάβαση εκπροσώπων του Συνδέσμου ως κάτωθι: 

Ανδρέας Παχατουρίδης, Πρόεδρος Δ.Σ του ΑΣΔΑ , Θεόδωρος Αρβανίτης, Γενικός Γραμματέας ΑΣΔΑ, Μόσχος Διαμαντόπουλος,
Γενικός Διευθυντής ΑΣΔΑ 

Διεύθυνση Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του ΑΣΔΑ:

Γεώργιος Ελισσαίου - Διευθυντής, Ιωάννα Χαρακίδα - Προϊσταμένη Μονάδας Α, Παναγιώτης Σμυρνής - Στέλεχος Μονάδας Α και
Γεώργιος Σίρπης - Στέλεχος Μονάδας Β. 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 13/2023 των αποφάσεων της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ

Η Εκτελεστική Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

Ανδρέας Π. Παχατουρίδης

Τα Μέλη

Νίκος Ζενέτος
Ιωάννης Γκίκας

Ακριβές Αντίγραφο
Περιστέρι, 06/02/2023

Ο Πρόεδρος

Ανδρέας Π. Παχατουρίδης
Δήμαρχος Περιστερίου

  
  

Εσωτερική Διανομή:
::Δ.Ε.Φ .Δ.  ::Πρόεδρο Α ΣΔΑ  

κ. Α ν δρέα Παχατουρίδη  

  
DocID: 108128 - MasterDocID: 30953 - Α πόφ αση ΕΕ  -   

ΑΔΑ: Ρ2Α1ΟΡΕΓ-ΚΞΠ


		2023-02-08T15:44:42+0200
	Athens




